Of. 031.2020 – GAB/BSB
                                   Brasília, 28 de maio

de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados
NESTA

Assunto: Declaração Escrita de Voto.

             Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste, com base no Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativa ao  PL 09/2020, de autoria do Dep. Marco Bertaiolli,  que
possibilita aos que estão enquadrados no regime do Simples Nacional a
adesão à transação tributária a ser tratada por Lei Federal.

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  a  sessão  deliberativa
extraordinária do dia  27/05/20, às 14h55, no momento da abertura da
votação nominal, o Sistema de Deliberação Remota ficou inoperante em
meu  dispositivo  eletrônico,  motivo  pelo  qual  fiquei  impossibilitado  de
registrar o meu voto SIM ao PLP 09/2020.

             Diante o exposto, ratifico meu voto SIM em favor do PLP 09/2020,
bem como requeiro a Vossa Excelência que considere a presente declaração
como  forma  de  justificar  o  fato  de  este  parlamentar  não  conseguido
registrar  o  seu  voto  favorável  a  este  importante  projeto  de  lei
complementar.

Respeitosamente,

        *C
D2

00
20

20
50

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
er

cu
la

no
 P

as
so

s
(M

DB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

MDB-SP

*C
D2

00
20

20
50

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
er

cu
la

no
 P

as
so

s
(M

DB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.